
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 38 del 29.07.2022 
pagina 1 di 1 

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 29 LUGLIO 2022 
PREMIO LETTERARIO MARCHESA CELESTE FERRARI 

Il Direttore Generale 
VISTI, per quanto concerne i poteri: 

- la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti di 
trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 
(ASP); 

- la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
- lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "ASP FROSINONE"; 

VISTO che il CdA con Delberazione n. 42 del 21/07/2022 ha conferito mandato al Consigliere 
Roberto Redolfi di occuparsi dell’organizzazione di eventi estivi presso le sedi dell’ASP Frosinone, 
con particolare riferimento alla sede della Comunità Alloggio Ferrari di Ceprano e che per tali 
attività il Consigliere riferirà direttamente al Presidente dell’Ente; 

VISTO che il Consigliere Redolfi con mail del 29/07/2022 ha trasmetto al Direttore Generale 
dell’Ente tutta la documentazione relativa al Premio Letterario Marchesa Celeste Ferrari con invito 
ad una immediata approvazione del regolamento e di tutta la relativa documentazione; 

VISTO lo Statuto dell’ASP Frosinone; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa espressi e che si intendono integralmente riportati: 
1. di approvare e pubblicare il Regolamento relativo al Premio Letterario Marchesa Celeste 

Ferrari; 
La Determinazione assume il n. 38 delle determinazioni dell’anno 2022. 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


